
   

                                                                                                                                     
 D.D.S. n.__2777_______

                 REPUBBLICA ITALIANA                   

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’ IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
 S3.4 Gestione amministrativa delle risorse nazionali e regionali del patrimonio culturale

architettonico ed archeologico
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana; 
 VISTO   l’art. 24 della L.r. n.8/2016 recante Modifiche alla l.r. n.12/2011 per l’effetto dell’entrata in
                 vigore del Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016; 
 VISTO   il D.L.vo n.118/2011 - art.57 e s.m.i. ; 
 VISTA   la legge n.190/2014 – art.1- comma 629 – lett .B ; 
 VISTI    il D.D.S.n. 5155 del 10/02/2005 di Impegno per l’importo complessivo di € 348.500,00sul Cap.
                776016- es. fin. 2005;
                -il D.D.S. n.8596 del 07/06/2006 di approvazione del quadro economico di € 158.962,36( incl.  
                oneri di sicurezza) e per un’importo complessivo di € 299.352,68 ed un’economia pari ad Euro 
                 40.956,10 ed altre economie pari ad € 8.191,22 - es. fin. 2006;
VISTO  il D.D.G.n.7305 del 21/09/2009 di approvazione della perizia di variante riguardante i Lavori di
               restauro degli apparati decorativi interni della chiesa Madre di Raffadali (AG) per un 
              importo complessivo di € 299.352,08(di cui € 201.984,84 per lavori ed € 97.367,84 per Somme a
              disposizione) – Cap. 776016 -es. fin. 2006;    
VISTO  il D.D.S. n.4055 del 12/12/2013  di approvazione degli atti di contabilità finale ed il certificato
               di regolare esecuzione dei lavori principali ed il quadro economico finale per l’importo comples-
              sivo di Euro 297.628,30 (di cui € 201.984,84 per lavori comprensivi di oneri di sicurezza ed Euro
              95.643,46 per Somme a disposizione )  relativamente al progetto di  Restauro suddetto ed una
             economia di spesa pari ad € 1.724,38; 
VISTO il D.D.G.n. 3557 del 16/07/2018 di approvazione della perizia di spesa dei citati lavori con il
             quadro economico della somma di € 15.960,11 ed un’economia pari ad € 547,77.
             CUP : G68I04000040002 – CIG: ZF21B9A64A -  Cod. Gestionale: U2.02.01.10.004
             - Quadro economico generale del citato Progetto  per l’importo complessivo di € 290.677,36 ed
              un’economia di € 6.950,94 
VISTO il DDG n. 4852 del 12/10/2018 di approvazione della Perizia di assestamento I.V.A .relativa al
             Restauro suddetto .con il Quadro economico .della somma di € 15.471,40 ed un’economia pari ad
             € 488,71; 
VISTA  la nota prot. n.3582del 19/04/2019 con la quale la Soprintendenza BB.CC.AA.di Agrigento tras-
              mette: 
              - Dichiarazione di spendibilità e richiesta di accreditamento di € 4.824,42
             -  Fattura n.19 del 28/11/2018 di €3.954,44(oltre IVA) da liquidare all’Impresa Cristaudo Angelo
               con sede in Via Cervo n.13/A - Acireale(CT)  -  C.F.:xxxxxxxxxxxxxxxx-  P.I.:xxxxxxxxxxx
            - Comunicazione estremi conto corrente bancario dedicato dell’impresa sopracitata e di assumersi
               tutti gli obblighi di tracciabilitù dei flussi finanziari (ai sensi L.n. 136/2010 e s.m.i.) ed allegato
               Documento d’identità ;.
            - SAL n.2  eseguiti a tutto il 14/05/18.
           -  Certificato pagamento n.2 per i lavori eseguiti a tutto il 14/05/18 di € 3.954,44 ( esclusa IVA al
              22%)   
           - DURC in corso di validità ;



   

                                                                                                                                     

 VISTO il D.D.G. n. 30006 del 06/06/2019  con il quale è stata disposta la variazione al Cap.776016 per
              l’importo di € 4.824,42 e contestuale variazione di cassa ,trasmesso con nota prot. n. 29831 del
              08/06/2019 dall’Assessorato dell’Economia;
ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi
              alla legge compresa quella di natura fiscale;
 PRESO ATTO di quanto dispone   la Circolare n.9,  prot.n. 15223 del  18/03/2015 dell’Assessorato della
              Economia relativa  alla scissione dei pagamenti, questa Amministrazione liquiderà all’Impresa  
             citata la parte relativa all’imponibile  pari ad € 3.954,44  e verserà la relativa aliquota complessiva
             I.V.A.  pari ad € 869,98 con versamento su apposito c/c della Regione Siciliana;
VISTO  il D.D.G. n.368 del 31/01/2018 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosaria Gallotta  lo
             incarico dirigenziale della struttura centrale ‘’ S3- Patrimonio’’ del Dipartimento Reg.le dei Beni
            Culturali e I.S. ; 
VISTO il D.D.G. n. 1859 del 19/04/2018 con la quale è stata conferita alla scrivente la delega alla firma
             degli atti di spesa e dei provvedimenti di liquidazione ai sensi del D.Lvo n.118/2011 - art.57; 
VISTA la comunicazione del conto conto corrente dedicato; 
VISTO l’art.68 della L.R. n.21 del 12/08/14 circa l’obbligo della pubblicazione dei decreti dirigenziali 
             nel sito Internet della Regione Siciliana;
VISTA la Legge n.2 del 22/02/2019 di Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2019-
             2021; 

                                                                          DECRETA

Art.1) Per quanto sopra, si autorizza il pagamento dell’importo di € 4.824,42(IVA compresa)  all’Impresa
           Cristaudo Angelo di Acireale(CT) per i Lavori  di restauro ele menti decorativi plastici instucco
           della cripta ed opere d’arte – Raffadali (AG) – Chiesa  Madre - Parrocchia S. Oliva sul Cap. 
          776016 -es. fin. 2019 Codici:  CUP:0681040000040002  – CIG:ZF21B9A64A.-  Cod.Gestionale:
          U2.02.01.10.004  e  pertanto si procede alla liquidazione della  Fattura n.10 del 28/11/2018 di Euro
         4.824,42 ( I.V.A.compresa).       
           
Art.2) Al pagamento del suddetto importo si provvederà mediante l’emissione di mandato diretto in
           favore dell’Impresa Cristaudo Angelo con sede in Via Cervo n. 13/A. Acireale (CT)  – C.F.:
          xxxxxxxxxxxxxxxx e P.I.:xxxxxxxxxxx ,per la parte relativa   all’imponibile pari ad € 3.954,44
          da accreditare sul conto corrente intrattenuto presso la Banca Nazionale del Lavoro - Cod. IBAN:
          xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.               
         - in favore della Regione Siciliana per la parte relativa all’aliquota IVA pari ad € 869,98 da accredi -
         tare sul c/c intrattenuto presso UNICREDIT s.p.a. -Cod. IBAN : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
        
          Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della regione siciliana ai sensi dell’art.68)        
          della L.R. n.21 del 12/08/2014 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali e
         I.S. per la registrazione di competenza.

  18.06.2019
                                                                                                        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                                                                               F.to                    Dott.ssa Rosaria Gallotta 

                       

                                                                                                                           


